

Tarif 2 IBB GmbH 2026 „Einzelwagenverkehr“

Preise ab 01.01.2026 - gültig bis 31.12.2026 (in EUR)

Terminal- / Transportdienstleistungen	
LKW-Be-/Entladung (Umschlag Schiene/Strasse oder v.v. inkl.)	210.00
AGL-Be-/Entladung (Umschlag Schiene/Strasse oder v.v. inkl.)	167.00
Umschlag Schiene/Strasse ohne Transportauftrag (Preis pro Hub)	40.00

		Fracht gültig ab 01.01.2026 bis 31.12.2026								
Bahnrelationen zwischen IBB Stade und		Paarig/paired 20`/30`		Paarig/paired 40`/45`		Single 20`/30`		Single 40`/45`		
		loaded	empty	loaded	empty	loaded	empty	loaded	empty	HZP**
1	Cuxhaven *	517.00	343.00	687.00	687.00	687.00	687.00	687.00	687.00	6.40
1	Hamburg Waltershof *	393.00	264.00	525.00	525.00	525.00	525.00	525.00	525.00	11.60
1	Hamburg Süd *	393.00	264.00	525.00	525.00	525.00	525.00	525.00	525.00	11.60
2	Lübeck SK / NK *	610.00	407.00	813.00	813.00	813.00	813.00	813.00	813.00	5.00/6.70
2	Lübeck Dänischburg	610.00	407.00	813.00	813.00	813.00	813.00	813.00	813.00	

* excl. HZP gemäss IBB Tarifbedingungen

** HZP Stand Mai 2025, vorbehaltlich Änderungen 2026

1 = beide Relationen (Leerlauf/Lastlauf) werden über IBB abgerechnet.

2 = der Lastlauf ab Bütfleth wird über IBB abgerechnet, der Leerlauf zum IBB Terminal über DB Cargo BTT.

Die Frachtpreise für den Leerlauf nach Bütfleth sind Richtpreise und können über unseren Partner DB Cargo BTT erfragt werden.

Die Bahnfrachten rechnen wir immer zuzüglich unserer Terminal- / Transportdienstleistungen ab.

Bei allen Bahnrelationen versucht IBB, immer gruppiert zu verladen, ansonsten informiert IBB dementsprechend.

Einzelwagentransporte sind eine Woche vor Abfahrt anzumelden, damit Tragwagen zur Verfügung gestellt werden können.

Weitere Tarife / Dienstleistungen entnehmen Sie bitte unseren IBB Tarifbedingungen und AGB 2026.